# ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

18

مسلل اشاعت کا
33واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

28 شوال 5 تا 7 ذوالقعدہ 1445ھ / 7 تا 13 مئی 2024ء

### قیام عدل و قسط کی اہمیت

انسانی اجتماعیات کے بہت بڑے عالم اور جدید معاشرتی اور سماجی مسائل کی طرف دو صدی قبل تو جدلانے والے اور ان کا قرآن وحدیث کی روشنی میں حل پیش کرنے والے عظیم مجدد دین امام الہند شاہ ولی اللہ دہلوی رحمۃ اللہ علیہ نے اسلام میں عدل وقسط کے قیام کی اہمیت

حیا انسان کو بے حیائی کے کاموں، نازیبا اور خلاف ادب باتوں اور حرکتوں سے روکتی ہے، اس لئے کہا گیا ہے کہ جب حیا اور شرم نہیں تو انسان جو چاہے کرے۔ اس کو روکنے والی کوئی چیز باقی نہیں رہتی ہے۔

# نوائے خلافت

خلافت کی بنا و بنیادیں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسراف کا تاب جگر

منتظم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

28 شوال تا 5 ذوالقعدہ 1445ھ جلد 33
7 تا 13 مئی 2024ء شماره 18

مدیر مسئول حافظ عارف سعید
مدیر خورشید انجم
ادارتی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوک لاہور۔